四  川  省  通  信  学  会
                  川通会字[2011]018号
 关于组织第十三届中国科协年会和
第八届中国通信学会学术会议征文的通知
各会员单位：
第十三届中国科协年会和第八届中国通信学会学术年会将分别于2011年9月和12月召开，现就有关征文事宜通知如下：
一、四川省科协近日印发了“关于转发《关于举办第十三届中国科协年会的通知》的通知”，要求各有关单位根据本届年会主题、征文内容和要求，积极组织动员科技人员和专家学者撰写论文，于7月15日前提交大会分会场，并按照要求注册个人信息。
年会期间，中国科协将举办第三届科技摄影展。要投稿的单位或个人，请直接将稿件投给《数码摄影》编辑部。具体要求见中国科协《关于征集第三届科技摄影展参展作品的通知》（年会通知链接地址和科技摄影展参展作品征集通知链接地址附后）。

年会通知链接地址：

http://www.cast.org.cn/n35081/n38213/n38274/n12757516/12765994.html

科技摄影参展作品征集链接地址：

 http://www.cast.org.cn/n35081/n35488/12841716.html
二、第十三届中国科协年会11分会场由中国通信学会承办，分会场题目为“中国智慧城市论坛”。请各会员单位在7月15日后，将本单位投稿及注册个人信息情况发送电子邮件到省通信学会秘书处，以报四川省科协备案。
省通信学会秘书处联系电话：028-86190365

联系人：阮裕楣   电子邮箱：rymei46@yahoo.com.cn
三、由中国通信学会主办的第八届中国通信学会学术年会是涵盖通信类各专业领域的综合性学术会议，也是国内通信界学术水平最高的盛会。为加强会议交流效果，近日也印发了征文通知，面向相关专业科技工作者公开征稿。

本次会议的主要征文范围包括（但不限于）以下领域：

	智慧城市与绿色IT
	借助物联网、传感网，涉及到智能楼宇、智能家居、路网监控、智能医院、城市生命线管理、食品药品管理、票证管理、家庭护理、个人健康、数字生活等诸多领域的“智慧城市”的研究与应用；涉及绿色办公、绿色通信、碳足迹、IT节能降耗、微处理器节能工艺等领域的“绿色IT”的研究与应用；城市规划与设计；物联网；智能电网；三网融合；

	通信网络技术与应用
	信息通信网络技术；未来通信网络；第三代移动通信技术；移动通信市场及营销；移动通信增值业务开发；手持移动设备的开发；移动通信基站建设；通信设备制造；通信电源；通信专用集成电路；通信建设工程；卫星导航；无线移动通信；光纤通信；多媒体通信；军事通信；网络工程；网络编码；光互联网结构及交换技术；下一代网络；宽带交换技术；智能通信与智能计算；通信工程；通信软件；

	密码学与信息安全
	通信安全；密码学与信息安全；网络与信息安全；移动用户的隐私机制和安全机制；移动数据中心安全；数据传输安全；信息网络安全；信息隐藏与数字水印；数字版权管理；信息隐藏；密码学；软件保护；人机环境与安全工程

	信号与信号处理
	信号与信号处理；信号与系统；多媒体信号处理；通信中视频信号处理；雷达信号处理；航天信息化；无线电应用与资源管理；图像图形应用通信；数字城市与数字地球；嵌入式应用；信息论；农业信息化；企业信息化；光电信息工程；电气信息工程；电子信息工程；

	其他
	微电子与芯片；智能科学与技术；探测制导与控制技术；集成电路设计与集成系统；生物医学工程；电气工程与自动化；建筑电气与智能化；电磁场与无线技术；软件工程；信息显示与光电技术；计算机软件；电力工程与管理；电气工程及其自动化；电磁兼容；广播电视工程；电子科学与技术；数字媒体艺术；数字媒体技术

1、论文系作者原创，未在国内外公开发行的刊物或会议上发表或宣读过，未一稿多投；论文不涉密，无抄袭，文责自负。
2、凡未向组委会特殊声明，视作者同意组委会修改编辑文章并同意将文章送与相关检索机构进行检索。
3、论文投稿为全文投稿方式，中英文稿件均接收，稿件采用Word排版，文章格式详见网站模板。

论文集名称为《第八届中国通信学会学术年会论文集》，本论文集将由国防工业出版社正式出版，本论文集所有收录文章将被CNKI重要学术会议论文数据库全文检索。

文稿一般应发电子邮件；E-mail: sunrongw82@yahoo.com.cn；
huang_yunqi2000@yahoo.com.cn。也可以邮寄论文光盘电子文档。
    邮寄地址：成都市文庙前街72号四川省通信学会，邮编：610041。请附作者姓名、单位、地址、邮编、电话。
　　联系人:孙 荣，黄允祺
    电 话： 86190096，86190501

二0一一年六月十六日